PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA/BA
PROCESSO SELETIVO N° 003/2022

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2022

O Instituto de Desenvolvimento e Capacitação (IDCAP) torna público o resultado das solicitações de
atendimento especial para prova do Processo Seletivo nº 003/2022 da prefeitura municipal de Vitória da
Conquista/BA.

1) O resultado encontra-se em ANEXO nesta publicação.
2) Para consultar a justificativa, em caso de indeferimento, o candidato deverá acessar a área de

acompanhamento individual, conforme passo a passo abaixo:
a) Acesse o site www.idcap.org.br;
b) Acessar a área restrita, denominada “Área do Candidato”, localizada na tela principal do

site, informando “CPF” e “SENHA” cadastrados no momento da inscrição;
c) Clicar na inscrição correspondente a solicitação enviada.

Aracruz/ES, 13 de setembro de 2022.

Instituto de Desenvolvimento e Capacitação
IDCAP

Página 1

http://www.idcap.org.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
PROCESSO SELETIVO - 003/2022

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Resultado das solicitações de atendimento especial para prova

INSCRIÇÃO NOME VAGA CONDIÇÃO RESULTADO

0000526 ADEMILDA GERMANO DA SILVA
215 - TÉCNICO ADMINISTRATIVO - VITÓRIA DA
CONQUISTA

CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0010555 ALINE FERNANDES FERRAZ
402 - ASSISTENTE SOCIAL - VITÓRIA DA
CONQUISTA

PROVA AMPLIADA DEFERIDO

0000821 ANA CAROLINA LIMA SANTOS
102 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS -
HIGIENIZAÇÃO E SUPORTE OPERACIONAL -
VITÓRIA DA CONQUISTA

CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0004482 ANA PAULA DE JESUS SANTOS
215 - TÉCNICO ADMINISTRATIVO - VITÓRIA DA
CONQUISTA

SALA DE FÁCIL ACESSO DEFERIDO

0004654 ANGELA ROSA DA SILVA
214 - MOBILIZADOR SOCIAL - VITÓRIA DA
CONQUISTA

CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0011844 AYLANA PATRÍCIA RODRIGUES COSTA
201 - ATENDENTE DE SISTEMA DA
INFORMAÇÃO - VITÓRIA DA CONQUISTA

CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0001766 BEATRIZ  SANTOS  CASTRO
103 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS -
MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS - VITÓRIA DA
CONQUISTA

CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0006948 BEATRIZ SANTANA SILVA
214 - MOBILIZADOR SOCIAL - VITÓRIA DA
CONQUISTA

CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0005085 BENHUR CARDOSO SANTANA
215 - TÉCNICO ADMINISTRATIVO - VITÓRIA DA
CONQUISTA

CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0010169 BRENA RODRIGUES LUZ 408 - PSICÓLOGO - VITÓRIA DA CONQUISTA PROVA AMPLIADA INDEFERIDO

0004542 BRUNA ALMEIDA PINA 407 - PEDAGOGO - VITÓRIA DA CONQUISTA OUTRO(S) DEFERIDO

0003021
CARMEN CHAMILA GOMES DOS
SANTOS DE SOUZA

103 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS -
MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS - VITÓRIA DA
CONQUISTA

CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0011187 CASTIANO SANTOS DA SILVA 104 - MOTORISTA - VITÓRIA DA CONQUISTA CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0001414 CLAUDETE COSTA XAVIER
101 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - APOIO
ADMINISTRATIVO - VITÓRIA DA CONQUISTA

CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0012868 DANIELA DA SILVA COSTA ALVES
215 - TÉCNICO ADMINISTRATIVO - VITÓRIA DA
CONQUISTA

CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0006710 DANIELA SILVA CARDOSO
101 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - APOIO
ADMINISTRATIVO - VITÓRIA DA CONQUISTA

CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0012701 DANIELA SILVA CARVALHO
215 - TÉCNICO ADMINISTRATIVO - VITÓRIA DA
CONQUISTA

SALA DE FÁCIL ACESSO DEFERIDO

0012161 EDILBERTO BRITO DE MELO
214 - MOBILIZADOR SOCIAL - VITÓRIA DA
CONQUISTA

PROVA AMPLIADA INDEFERIDO

0011889 ELIANE OLIVEIRA CHAVES 408 - PSICÓLOGO - VITÓRIA DA CONQUISTA OUTRO(S) INDEFERIDO

0012207 ERENI DE JESUS VIANA OLIVEIRA
103 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS -
MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS - VITÓRIA DA
CONQUISTA

CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0003017 ESTEFANI SILVA SOUZA
201 - ATENDENTE DE SISTEMA DA
INFORMAÇÃO - VITÓRIA DA CONQUISTA

CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0011793
FERNANDA ESTHER DA SILVA
GUIMARÃES

401 - ADVOGADO - VITÓRIA DA CONQUISTA CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0006059 FRANCIELEN SOARES ROCHA
205 - INSTRUTOR DE ARTES - DANÇA - VITÓRIA
DA CONQUISTA

CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0011466 GABRIELA ROCHA DA SILVA 408 - PSICÓLOGO - VITÓRIA DA CONQUISTA CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0001400 GILDETE ALMEIDA ARAUJO 407 - PEDAGOGO - VITÓRIA DA CONQUISTA CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0001025 GILVANETE LEITE MEIRA
402 - ASSISTENTE SOCIAL - VITÓRIA DA
CONQUISTA

OUTRO(S) DEFERIDO

0001025 GILVANETE LEITE MEIRA
402 - ASSISTENTE SOCIAL - VITÓRIA DA
CONQUISTA

SALA DE FÁCIL ACESSO DEFERIDO

0000283 HELOISA SANTOS SILVA
103 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS -
MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS - VITÓRIA DA
CONQUISTA

CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0007132 INGRID AVELAR SILVA 407 - PEDAGOGO - VITÓRIA DA CONQUISTA CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0006606 ISRAEL DO NASCIMENTO ROLIM 401 - ADVOGADO - VITÓRIA DA CONQUISTA
TEMPO ADICIONAL
(CONFORME DISPOSTO NO
DECRETO 9.508/2018)

DEFERIDO

0010687 JAMILE BRITO BENEVIDES
402 - ASSISTENTE SOCIAL - VITÓRIA DA
CONQUISTA

CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

Página 1 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
PROCESSO SELETIVO - 003/2022

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Resultado das solicitações de atendimento especial para prova

INSCRIÇÃO NOME VAGA CONDIÇÃO RESULTADO

0002461 JAMISSON RORIZ DE SANTANA
215 - TÉCNICO ADMINISTRATIVO - VITÓRIA DA
CONQUISTA

SALA DE FÁCIL ACESSO DEFERIDO

0002461 JAMISSON RORIZ DE SANTANA
215 - TÉCNICO ADMINISTRATIVO - VITÓRIA DA
CONQUISTA

LEDOR DEFERIDO

0002461 JAMISSON RORIZ DE SANTANA
215 - TÉCNICO ADMINISTRATIVO - VITÓRIA DA
CONQUISTA

OUTRO(S) DEFERIDO

0002461 JAMISSON RORIZ DE SANTANA
215 - TÉCNICO ADMINISTRATIVO - VITÓRIA DA
CONQUISTA

PROVA AMPLIADA DEFERIDO

0002461 JAMISSON RORIZ DE SANTANA
215 - TÉCNICO ADMINISTRATIVO - VITÓRIA DA
CONQUISTA

TEMPO ADICIONAL
(CONFORME DISPOSTO NO
DECRETO 9.508/2018)

DEFERIDO

0002461 JAMISSON RORIZ DE SANTANA
215 - TÉCNICO ADMINISTRATIVO - VITÓRIA DA
CONQUISTA

TRANSCRITOR DEFERIDO

0004451
JESSICA ANDRADE PEREIRA LIMA
OLIVEIRA

215 - TÉCNICO ADMINISTRATIVO - VITÓRIA DA
CONQUISTA

OUTRO(S) INDEFERIDO

0005391
JESSICA RAIANE  DOS SANTOS
SOARES

102 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS -
HIGIENIZAÇÃO E SUPORTE OPERACIONAL -
VITÓRIA DA CONQUISTA

CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0005576 JÉSSIKA MENDES REIS
101 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - APOIO
ADMINISTRATIVO - VITÓRIA DA CONQUISTA

CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0012001 KARLA SILVA PROFETA
214 - MOBILIZADOR SOCIAL - VITÓRIA DA
CONQUISTA

CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0010292 KAUANY CARVALHO DE OLIVEIRA
101 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - APOIO
ADMINISTRATIVO - VITÓRIA DA CONQUISTA

LEDOR DEFERIDO

0010292 KAUANY CARVALHO DE OLIVEIRA
101 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - APOIO
ADMINISTRATIVO - VITÓRIA DA CONQUISTA

TEMPO ADICIONAL
(CONFORME DISPOSTO NO
DECRETO 9.508/2018)

DEFERIDO

0002572 KEROLAINE FELIX NOVAIS
201 - ATENDENTE DE SISTEMA DA
INFORMAÇÃO - VITÓRIA DA CONQUISTA

CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0001212 LARA DOS SANTOS CARVALHO
101 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - APOIO
ADMINISTRATIVO - VITÓRIA DA CONQUISTA

CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0004760 LÉLIA GOMES JARDIM
208 - INSTRUTOR DE ESPORTES - FUTEBOL E
FUTSAL - VITÓRIA DA CONQUISTA

CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0003205 LIZIANE FREITAS NASCIMENTO
103 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS -
MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS - VITÓRIA DA
CONQUISTA

ATENDIMENTO DIFERENCIADO
POR MOTIVOS RELIGIOSOS

DEFERIDO

0008483 LUANA SANTOS MATOS
202 - EDUCADOR SOCIAL - CUIDADOR - VITÓRIA
DA CONQUISTA

SALA DE FÁCIL ACESSO DEFERIDO

0010518 LUCIANA QUEIROZ DOS SANTOS
215 - TÉCNICO ADMINISTRATIVO - VITÓRIA DA
CONQUISTA

CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0009974 MARCIA PRATES DE ALMEIDA
215 - TÉCNICO ADMINISTRATIVO - VITÓRIA DA
CONQUISTA

CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0006996 MARIA GRACIENE DIAS BATISTA
101 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - APOIO
ADMINISTRATIVO - VITÓRIA DA CONQUISTA

CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0008396 MARIANA TIEMI ASANO SILVA 401 - ADVOGADO - VITÓRIA DA CONQUISTA CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0005836 MATHEUS ARAUJO DE LACERDA
102 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS -
HIGIENIZAÇÃO E SUPORTE OPERACIONAL -
VITÓRIA DA CONQUISTA

PROVA AMPLIADA INDEFERIDO

0002729 MIQUELE ARAUJO BRITO
202 - EDUCADOR SOCIAL - CUIDADOR - VITÓRIA
DA CONQUISTA

CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0012740 MURILO ROCHA NUNES
216 - TÉCNICO ADMINISTRATIVO - INTÉRPRETE
DE LIBRAS - VITÓRIA DA CONQUISTA

INTÉRPRETE DE LÍNGUA
BRASILEIRA DE SINAIS
(LIBRAS)

DEFERIDO

0002791 PALOMA PEREIRA DA SILVA
101 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - APOIO
ADMINISTRATIVO - VITÓRIA DA CONQUISTA

CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0007311 RAINNE NICOLLE LIMA SILVEIRA
101 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - APOIO
ADMINISTRATIVO - VITÓRIA DA CONQUISTA

CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0007574 RENAN DE SOUSA SANTOS
215 - TÉCNICO ADMINISTRATIVO - VITÓRIA DA
CONQUISTA

CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0008013 RENATA BOMFIM SOUSA
101 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - APOIO
ADMINISTRATIVO - VITÓRIA DA CONQUISTA

CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0009842 RENATA DO CARMO ROCHA SANTOS
101 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - APOIO
ADMINISTRATIVO - VITÓRIA DA CONQUISTA

CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

Página 2 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
PROCESSO SELETIVO - 003/2022

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Resultado das solicitações de atendimento especial para prova

INSCRIÇÃO NOME VAGA CONDIÇÃO RESULTADO

0012529 RODOLFO FREIRE MENDES CHAVES
201 - ATENDENTE DE SISTEMA DA
INFORMAÇÃO - VITÓRIA DA CONQUISTA

CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0002464 ROSIMEIRE DA SILVA
103 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS -
MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS - VITÓRIA DA
CONQUISTA

OUTRO(S) INDEFERIDO

0000034
SARAH EDUARDA VILAS BOAS
PEREIRA

101 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - APOIO
ADMINISTRATIVO - VITÓRIA DA CONQUISTA

CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0002279 TAINÁ DIAS LIMA 408 - PSICÓLOGO - VITÓRIA DA CONQUISTA OUTRO(S) INDEFERIDO

0005207
VANESSA SOUSA DE OLIVEIRA DOS
SANTOS

202 - EDUCADOR SOCIAL - CUIDADOR - VITÓRIA
DA CONQUISTA

CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0003138 WEDES CRUZ DA SILVA
102 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS -
HIGIENIZAÇÃO E SUPORTE OPERACIONAL -
VITÓRIA DA CONQUISTA

ATENDIMENTO DIFERENCIADO
POR MOTIVOS RELIGIOSOS

DEFERIDO

0002044 YANKA APARECIDA DE JESUS LIMA
101 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - APOIO
ADMINISTRATIVO - VITÓRIA DA CONQUISTA

CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0000111 ZEIDE LÚCIA ALVES DE ALMEIDA
101 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - APOIO
ADMINISTRATIVO - VITÓRIA DA CONQUISTA

CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0011428 ZIDALIA CARDOSO DA SILVA SANTOS
102 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS -
HIGIENIZAÇÃO E SUPORTE OPERACIONAL -
VITÓRIA DA CONQUISTA

CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

Página 3 de 3